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Besvarelse af spørgsmål nr. 954 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 954 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 3. maj 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 
Marianne Bigum (SF). 
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Spørgsmål nr. 954 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 25. april 2024 om 
hærværk og chikane mod Molslaboratoriet redegøre for, hvad 
det faktuelt indebærer, at situationen er ”højt prioriteret hos 
Østjyllands Politi”, herunder hvilke økonomiske og 
bemandingsmæssige ressourcer, der er tildelt og anvendt?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålene 
indhentet en udtalelse fra Østjyllands Politi. 
 
Østjyllands Politi har oplyst, at politikredsens håndtering af 
situationen vedrørende Molslaboratoriet indgår i politikredsens 
almindelige prioritering af opgaver og sager ud fra flere hensyn, 
herunder det aktuelle kriminalitetsbillede i kredsen, ressourcer 
m.v. 
 
Østjyllands Politi har videre oplyst, at politikredsen inden for de 
seneste år som følge af situationen ved Molslaboratoriet har 
iværksat særlige indsatser omkring stedet, herunder faste, 
jævnlige tilsyn sammen med bl.a. Fødevarestyrelsen samt 
prioritering af en løbende og tæt dialog med ledelsen af 
Molslaboratoriet. Herudover gennemfører politikredsen 
periodevist faste patruljeringer i området. 
 
Østjyllands Politi har videre oplyst, at politikredsen, som 
tidligere oplyst i forbindelse med politikredsens bidrag til 
Justitsministeriets besvarelse af 17. april 2024 af spørgsmål nr. 
741 og 742 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg, har besluttet, 
at alle henvendelser fra Molslaboratoriet, hvor Molslaboratoriet 
er anmelder eller forurettet, i videst muligt omfang forankres 
hos én medarbejder i politikredsen, som også er direkte 
kontaktperson for Molslaboratoriets ledelse. 
 
Østjyllands Politi anslår, at politiet i 2023 og indtil videre i 2024 
(opgjort pr. medio maj) skønsmæssigt samlet har anvendt mere 
end 200 timer på behandling af anmeldelser mod 
Molslaboratoriet vedrørende dyrevelfærd, herunder 
gennemgang af anmeldelser, koordinering med 
Fødevarestyrelsen og Molslaboratoriet, forberedelse og 
udførelse af tilsyn m.v. 
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Østjyllands Politi anslår endvidere, at politiet i 2023 og indtil 
videre i 2024 (opgjort pr. medio maj) skønsmæssigt samlet har 
anvendt mere end 400 timer på håndtering af henvendelser og 
anmeldelser fra Molslaboratoriet, herunder sagsbehandling af 
anmeldelser vedrørende uberettiget fodring af dyr, hærværk 
m.v., kørsel til stedet i forbindelse med anmeldelser, møder med 
Molslaboratoriet og demonstrationer m.v. 
 
Østjyllands Politi gør opmærksom på, at de anslåede 
timeopgørelser ovenfor alene vedrører politiets tidsforbrug, 
hvorimod et eventuelt timeforbrug i anklagemyndigheden ikke 
er inkluderet. 
 
Østjyllands Politi kan desuden oplyse, at politikredsen i 
forbindelse med de ovenfor nævnte periodevise faste 
patruljeringer i området skønsmæssigt anvender i alt 6 timer pr. 
gang (tilsynet varer anslået 3 timer og varetages af en patrulje 
bestående af to polititjenestemænd). De anvendte timer i 2023 
og 2024 til gennemførelse af de daglige patruljeringer er ikke 
inkluderet i de anslåede timeopgørelser ovenfor.” 
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